1

[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 19.10.2020 года                   Санкт-Петербург                                      №416
Об утверждении ведомственной целевой программы расходования средств местного бюджета в 2021 году по военно-патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории МО
На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 года №420-79, закона Санкт-Петербурга «О патриотическом воспитании в Санкт-Петербурге» от 18.07.2016 года №453-87 и Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ведомственную целевую программу расходования средств местного бюджета в 2021 году по военно-патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории МО: согласно Приложению №1.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника планово-экономического отдела Гриневу Е.Е.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
Глава Местной администрации

МО Комендантский аэродром

            М.Ю.Брызгалова

Приложение №1 к ПМА
от 19.10.2020 года №416
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
расходования средств местного бюджета в 2021 году по военно-патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории МО
	Нормативно – правовые основания для разработки Программы
	· Закон Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»;

· Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» №420-79 от 23.09.2009 года;
· Закон Санкт-Петербурга «О патриотическом воспитании в Санкт-Петербурге» от 18.07.2016 года №453-87;

· Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром.

	Цель и задачи Программы
	· Создание условий для повышения гражданской ответственности за судьбу страны;

· Повышение уровня консолидации общества для решения задач обеспечения национальной безопасности и устойчивого развития Российской Федерации;

· Укрепление чувства сопричастности граждан к великой истории и культуре России, обеспечение преемственности поколений;

· Воспитание гражданина, любящего свою Родину и семью, имеющего активную жизненную позицию;

· Развитие научного и методического сопровождения системы патриотического воспитания;

· Совершенствование и развитие успешно зарекомендовавших себя форм и методов работы по патриотическому воспитанию с учетом динамично меняющейся ситуации, возрастных особенностей граждан и необходимости активного межведомственного, межотраслевого взаимодействия и общественно-государственного партнерства;

· Развитие военно-патриотического воспитания граждан, укрепление престижа службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и правоохранительных органах;

· Создание условий для развития волонтерского движения, являющегося эффективным инструментом гражданско-патриотического воспитания;

· Информационное обеспечение патриотического воспитания, создание условий для освещения событий и явлений патриотической направленности для средств массовой информации.

	Сроки реализации
	2021 год

	Объемы и источники финансирования

	270,0 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета на 2021 год

	Исполнитель программы

	Отбор исполнителей мероприятий ведомственной целевой программы

производится на конкурсной основе.

	Ожидаемый социально-экономический эффект
	· Стремление молодежи к службе в Вооруженных Силах, готовность к защите Отечества, сохранение и развитие его славных боевых и трудовых традиций;

· Приобщение учащихся к культурным ценностям и традициям Санкт-Петербурга и России;

· Создание условий для улучшения взаимопонимания и связи поколений;

· Социально-нравственное оздоровление молодежной среды;

· Развитие системы полноценного и развивающего досуга подростков и молодежи по месту жительства;

· Содействие гражданско-патриотическому, социальному, культурному, духовному, нравственному и физическому развитию молодых людей

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Количество/период проведения   мероприятий
	Количественные показатели
	Годовой объем финансирования мероприятий

	1.
	Военно-патриотические мероприятия, посвященные памятным и праздничным датам

	1.1
	Организация и проведение мероприятия «Встреча поколений», приуроченных ко Дню Победы для жителей округа
	1                      / 2 квартал
	150 чел.
	40,0

	1.2
	Участие в проведении Торжественных проводов юношей в ряды Вооруженных сил РФ
	2                   /2-4 квартал
	10 чел.
	0,0

	2.
	Выездные мероприятия

	2.1.
	Организация и проведение военно-спортивной игры с выездом на базу СПб или Ленинградской области для жителей МО
	1                     /2 квартал
	90 чел.
	230,0

	2.2.
	Участие в организации и проведении мероприятия «День авиации» с выездом на аэродром

«Горская»
	1

  / 3 квартал
	160 чел.
	0,0

	                                                       ИТОГО:
	5
	410 чел.
	270,0